
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅՈՒՆ

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ

1 հոկտեմբերի 2015 թվականի N 1113-Ա

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ 2013
ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 1250-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Հիմք ընդունելով «Իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի Հանրապետության
օրենքի 70-րդ հոդվածի 5-րդ մասը` Հայաստանի Հանրապետության
կառավարությունը որոշում է.

1. Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2013 թվականի հոկտեմբերի 23-ի
«Գույք հանձնելու մասին» N 1250-Ա որոշման մեջ կատարել հետևյալ
փոփոխությունները՝

1) որոշման 2-րդ կետում «եռամսյա ժամկետում» բառերը փոխարինել «մինչև 2015
թվականի 2-րդ կիսամյակի ավարտը» բառերով.

2) որոշման հավելվածը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ.

«
«NN
ը/կ

Կազմակերպության
անվանումը

Շենքերի և
շինությունների
անվանումները

Գտնվելու վայրը
Հաշվեկշռային
արժեքը (դրամ)

1 2 3 4 5

1. «Երևանի պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

ուսումնական
շենք

քաղ. Երևան,
Բուռնազյան 143

0

2. «Երևանի պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

օժանդակ կառույց
և կաթսայատուն

քաղ. Երևան,
Բուռնազյան 143

0

3. «Երևանի պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

օժանդակ կառույց քաղ. Երևան,
Բուռնազյան 143

0

4. «Երևանի պետական
գյուղատնտեսական

պահակատուն քաղ. Երևան,
Բուռնազյան 143 0 »:



քոլեջ» ՊՈԱԿ

ընդամենը 0
5. «Գավառի

ակադեմիկոս Ա.
Թամամշևի անվան
պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

ուսումնական
շենք

ՀՀ Գեղարքունիքի
մարզ, քաղ. Գավառ,
Ազատության 38

45144272

6. «Գավառի
ակադեմիկոս Ա.
Թամամշևի անվան
պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

հանրակացարան ՀՀ Գեղարքունիքի
մարզ, քաղ. Գավառ,
Ազատության 38

2313238

7. «Գավառի
ակադեմիկոս Ա.
Թամամշևի անվան
պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

սպորտ դահլիճ ՀՀ Գեղարքունիքի
մարզ, քաղ. Գավառ,
Ազատության 38

0

8. «Գավառի
ակադեմիկոս Ա.
Թամամշևի անվան
պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

ակումբի դահլիճ ՀՀ Գեղարքունիքի
մարզ, քաղ. Գավառ,
Ազատության 38

0

9. «Գավառի
ակադեմիկոս Ա.
Թամամշևի անվան
պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

ակումբ ՀՀ Գեղարքունիքի
մարզ, քաղ. Գավառ,
Ազատության 38

0

10. «Գավառի
ակադեմիկոս Ա.
Թամամշևի անվան
պետական

ավտոտնակ ՀՀ Գեղարքունիքի
մարզ, քաղ. Գավառ,
Ազատության 38

0



գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

11. «Գավառի
ակադեմիկոս Ա.
Թամամշևի անվան
պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

կաթսայատուն ՀՀ Գեղարքունիքի
մարզ, քաղ. Գավառ,
Ազատության 38

0

12. «Գավառի
ակադեմիկոս Ա.
Թամամշևի անվան
պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

ճաշարան ՀՀ Գեղարքունիքի
մարզ, քաղ. Գավառ,
Ազատության 38

0

13. «Գավառի
ակադեմիկոս Ա.
Թամամշևի անվան
պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

էլեկտրական
ենթակայան

ՀՀ Գեղարքունիքի
մարզ, քաղ. Գավառ,
Ազատության 38

0

14. «Գավառի
ակադեմիկոս Ա.
Թամամշևի անվան
պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

պարիսպ ՀՀ Գեղարքունիքի
մարզ, քաղ. Գավառ,
Ազատության 38

0

15. «Գավառի
ակադեմիկոս Ա.
Թամամշևի անվան
պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

նոր
կաթսայատուն

ՀՀ Գեղարքունիքի
մարզ, քաղ. Գավառ,
Ազատության 38

Կաթսայատունը
գտնվում է դեռևս
վերակառուցման
փուլում։
Շինարարական
աշխատանքների
ավարտից հետո
ՀՀ կառավարությանն
առընթեր պետական
գույքի կառավարման



վարչության կողմից
հիմք կընդունվի
հստակ
հաշվեկշռային
արժեքը։

16. «Գավառի
ակադեմիկոս Ա.
Թամամշևի անվան
պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

միջանցք ՀՀ Գեղարքունիքի
մարզ, քաղ. Գավառ,
Ազատության 38

0

ընդամենը 47457510

17. «Գորիսի պրոֆեսոր Խ.
Երիցյանի անվան
պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

վարչական շենք ՀՀ Սյունիքի մարզ,
քաղ. Գորիս,
Առաքելյան 32

27433892

18. «Գորիսի պրոֆեսոր Խ.
Երիցյանի անվան
պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

արտադրական
նոր կորպուս

ՀՀ Սյունիքի մարզ,
քաղ. Գորիս,
Առաքելյան 32

678800

ընդամենը 28112692

19. «Վանաձորի
պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

քոլեջ ՀՀ Լոռու մարզ,
քաղ. Վանաձոր,
Ուսանողական 9

2016465

20. «Վանաձորի
պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

քոլեջ ՀՀ Լոռու մարզ,
քաղ. Վանաձոր,
Ուսանողական 9

1357145

21. «Վանաձորի
պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

դահլիճ ՀՀ Լոռու մարզ,
քաղ. Վանաձոր,
Ուսանողական 9

849425

22. «Վանաձորի էլեկտրական ՀՀ Լոռու մարզ, քաղ. 0



պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

ենթակայան Վանաձոր, Աբովյան
64

ընդամենը 4223035

23. «Մասիսի պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

1-ին մասնաշենք ՀՀ Արարատի մարզ,
քաղ. Մասիս, 3-րդ
թաղամաս, Հերացու
21

7821859
24. «Մասիսի պետական

գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

2-րդ մասնաշենք ՀՀ Արարատի մարզ,
քաղ. Մասիս, 3-րդ
թաղամաս, Հերացու
21

25. «Մասիսի պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

ճաշարան ՀՀ Արարատի մարզ,
քաղ. Մասիս, 3-րդ
թաղամաս, Հերացու
21 156280

26. «Մասիսի պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

ենթակայան ՀՀ Արարատի մարզ,
քաղ. Մասիս, 3-րդ
թաղամաս, Հերացու
21 0

27. «Մասիսի պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

ավտոտնակներ ՀՀ Արարատի մարզ,
քաղ. Մասիս, 3-րդ
թաղամաս, Հերացու
21 0

28. «Մասիսի պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

պահակատուն ՀՀ Արարատի մարզ,
քաղ. Մասիս, 3-րդ
թաղամաս, Հերացու
21 0

29. «Մասիսի պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

հարթակ ՀՀ Արարատի մարզ,
քաղ. Մասիս, 3-րդ
թաղամաս, Հերացու
21 0

30. «Մասիսի պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

պարիսպ ՀՀ Արարատի մարզ,
քաղ. Մասիս, 3-րդ
թաղամաս, Հերացու
21 0



31. «Մասիսի պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

հանրակացարան ՀՀ Արարատի մարզ,
գ. Դարբնիկ, 5-րդ
փող., 1 8841238

32. «Մասիսի պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

սեպտիկ ՀՀ Արարատի մարզ,
գ. Դարբնիկ, 5-րդ
փող., 1 0

33. «Մասիսի պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

զուգարան ՀՀ Արարատի մարզ,
գ. Դարբնիկ, 5-րդ
փող., 1 0

34. «Մասիսի պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

կաթսայատուն ՀՀ Արարատի մարզ,
գ. Դարբնիկ, 5-րդ
փող., 1 0

35. «Մասիսի պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

կաթսայատուն ՀՀ Արարատի մարզ,
գ. Դարբնիկ, 5-րդ
փող., 1 0

36. «Մասիսի պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

ավտովարման
հրապարակ

ՀՀ Արարատի մարզ,
քաղ. Մասիս, 3-րդ
թաղամաս, Հերացու
21 0

ընդամենը 16819377

37. «Ստեփանավանի
պրոֆեսոր Ա.
Քալանթարի անվան
պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

վարչական շենք ՀՀ Լոռու մարզ,
քաղ.
Ստեփանավան,
Երիտասարդական
47

21975831

38. «Ստեփանավանի
պրոֆեսոր Ա.
Քալանթարի անվան
պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

ակումբ ՀՀ Լոռու մարզ,
 քաղ.
Ստեփանավան,
Երիտասարդական
47

222039

39. «Ստեփանավանի
պրոֆեսոր Ա.
Քալանթարի անվան
պետական

ուսումնական
մասնաշենք`

փայտյա

ՀՀ Լոռու մարզ,
քաղ.
Ստեփանավան,
Երիտասարդական 235214



գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

47

40. «Ստեփանավանի
պրոֆեսոր Ա.
Քալանթարի անվան
պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

կաթսայատուն ՀՀ Լոռու մարզ,
քաղ.
Ստեփանավան,
Երիտասարդական
47

0

41. «Ստեփանավանի
պրոֆեսոր Ա.
Քալանթարի անվան
պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

ավտոտնակներ ՀՀ Լոռու մարզ,
քաղ.
Ստեփանավան,
Երիտասարդական
47

0

42. «Ստեփանավանի
պրոֆեսոր Ա.
Քալանթարի անվան
պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

սպորտ դահլիճ ՀՀ Լոռու մարզ,
քաղ.
Ստեփանավան,
Երիտասարդական
47

0

43. «Ստեփանավանի
պրոֆեսոր Ա.
Քալանթարի անվան
պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

նախկին
ուսումնական
մասնաշենք

ՀՀ Լոռու մարզ,
քաղ.
Ստեփանավան,
Երիտասարդական
47

0

44. «Ստեփանավանի
պրոֆեսոր Ա.
Քալանթարի անվան
պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

ուսումնական
մասնաշենք

ՀՀ Լոռու մարզ,
 քաղ.
Ստեփանավան,
Երիտասարդական
47

17186465

45. «Ստեփանավանի
պրոֆեսոր Ա.
Քալանթարի անվան
պետական

կաթսայատուն ՀՀ Լոռու մարզ, քաղ.
Ստեփանավան,
Երիտասարդական
47 5836358



գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

46. «Ստեփանավանի
պրոֆեսոր Ա.
Քալանթարի անվան
պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

պահակատուն ՀՀ Լոռու մարզ,
քաղ.
Ստեփանավան,
Երիտասարդական
47

393

ընդամենը 45456300

47. «Նոր Գեղիի
պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

ուսումնական
շենք

ՀՀ Կոտայքի մարզ,
գ. Նոր Գեղի

0

48. «Նոր Գեղիի
պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

լաբորատոր
մասնաշենք

ՀՀ Կոտայքի մարզ,
գ. Նոր Գեղի

0

49. «Նոր Գեղիի
պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

մարզադահլիճ ՀՀ Կոտայքի մարզ,
գ. Նոր Գեղի

0

50. «Նոր Գեղիի
պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

ծածկ`
տրակտորների

(բոքս)

ՀՀ Կոտայքի մարզ,
գ. Նոր Գեղի

0

51. «Նոր Գեղիի
պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

ջրագիծ ՀՀ Կոտայքի մարզ,
գ. Նոր Գեղի

0

52. «Նոր Գեղիի
պետական
գյուղատնտեսական
քոլեջ» ՊՈԱԿ

պոմպակայան ՀՀ Կոտայքի մարզ,
գ. Նոր Գեղի

0

53. «Նոր Գեղիի
պետական
գյուղատնտեսական

պահեստ`
կիսակառույց

ՀՀ Կոտայքի մարզ,
 գ. Նոր Գեղի

97469



քոլեջ» ՊՈԱԿ

ընդամենը 97469
Ընդամենը 142166383

Հայաստանի Հանրապետության
վարչապետ Հ. Աբրահամյան

2015 թ. հոկտեմբերի 2
Երևան


